
04024150 

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я 
НОВОНИКОЛАЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 10.07.2025 № 2719 

О внесении изменений в постановление 
администрации Новониколаевского 
муниципального района Волгоградской 
области от 27.09.2021 № 1004 «Об 
организации горячего питания обучающихся (1-11 
классы) в муниципальных общеобразовательных 
учреждениях Новониколаевского муниципального 
района Волгоградской области» 

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 №273-Ф3 «Об 
образовании в Российской Федерации», Законом Волгоградской области от 
10.П\2005 №1111-ОД « Об организации питания обучающихся (1-11 классы) в 
общеобразовательных организациях Волгоградской области», руководствуясь 
статьями 5, 20 Устава Новониколаевского муниципального района Волгоградской 
области* администрация Новониколаевского муниципального района 
Волгоградской области постановляет: 

1. Внести изменения в положение об организации горячего питания 
обучающихся (1-11 классы) в муниципальных общеобразовательных 
учреждениях Новониколаевского муниципального района Волгоградской области, 
утвержденное постановлением администрации Новониколаевского 
муниципального района Волгоградской области от 27.09.2021 №1004 «Об 
организации горячего питания обучающихся (1-11 классы) в муниципальных 
общеобразовательных учреждениях Новониколаевского муниципального района 
Волгоградской области» изложив в следующей редакции: 

: «2.2. Финансовое обеспечение стоимости горячего питания обучающихся 1-4 
классов осуществляется за счет: 

- субсидий за счет средств областного бюджета, в том числе источником 
финансового обеспечения которых являются субсидии из федерального бюджета 
на реализацию мероприятий по организации бесплатного горячего питания 
обучающихся, получающих начальное общее образование в муниципальных 
образовательных организациях Волгоградской области, из расчета 102,80 рублей в 
день на одного обучающегося; 

- средств бюджета Новониколаевского муниципального района из расчета 
34,48 рублей в день на одного обучающегося. : -

Общая сумма стоимости горячего питания обучающихся 1-4 классов 
составляет 140,28 рублей». 

«2.5. Частичная компенсация стоимости питания предоставляется в течение 
учебного года за период фактического посещения муниципального 
общеобразовательного учреждения за счет: 



- средств областного бюджета в размере 105,80 рублей в день на одного 
обучающегося; 

- средств бюджета Новониколаевского муниципального района в размере 
34,48 рубля в день на одного обучающегося. 

Общая стоимость горячего питания обучающегося 5-11 классов (льготной 
категории) составляет 140,28 рублей». 

«2.'10.' Установить сумму расходов на обеспечение бесплатным двухразовым 
питанием обучающихся с ограниченными возможностями здоровья и детей-
инвалидов в общеобразовательных учреждениях Новониколаевского 
муниципального района в размере 160,0 рублей, из них: 

105,80 рубля на день на одного обучающегося из средств областного 
бюджета в соответствии со статьей 46 Закона Волгоградской области от 31.12.2015 
№246-ОД «Социальный кодекс Волгоградской области»; 

54,2 рубля в день на одного обучающегося из средств местного бюджета. 
В случае отсутствия у обучающихся с ОВЗ или детей-инвалидов социальной 

поддержки, предусмотренной ст.46 Социального кодекса Волгоградской области 
от 31 декабря 2015 г. №246-0Д, сумма расходов на обеспечение бесплатным 
двухразовым питанием обучающихся предоставляется полностью из средств 
местного бюджета». 

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 
3. Настоящее постановление вступает в силу с 1 сентября 2025 г. и подлежит 

размещению на официальном сайте администрации Новониколаевского 
муниципального района Волгоградской области 
https ://novonikolaevskiy. volgograd.ru/. 

Врио Главы Новониколаевского 
муниципального района щтт^щ 

lis \ Шуши " " 

С.В. Лаиынина 


